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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Aksionarét dh
€ person :
at e ngarkuar me geverisjen e shogérise “WVP Fund Management Tirana” Sh.a.

R : O
aport mbi auditimin e pasqyrave financiare

Opinioni
Ne kemi audituar
A o pasqyrat financiare té Shogérisé “WVP Fund Management Tirana” Sh.a. (“Shogéria”), gé
- o . ;
o qY é” e POficromt financiar mé daté 31 dhjetor 2023, si dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe e
ve té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital

mjeteve mon ér viti 8
) onetare pér vitin e mbyllur né até daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financ

si edhe pasqyrén e flukseve te
jare, pérfshiré njé

pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndéesishme.

Sipas opinioni
p pinionit toné, pasqgyrat financiare bashkeélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin

|'n.anCI'.43r té Shogérisé mé 31 dhjetor 2023, dhe performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare pér pér
vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin
Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité

tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
r Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqéria né pérputhje

fesionistét Kontabél té Bordit té Standardeve Ndérkombétare té Etikés
standardet Ndérkombétare té Pavarésisé) (Kodi i BSNEKP) sé
yrave financiare né Shqipéri, dhe kemi

Pérgjegjésité e Audituesit pé
me Kodin Ndérkombétar té Etikés pér Pro
té Kontabilisteve Profesionisté (duke pérfshiré
bashku me kérkesat etike gé jané te zbatueshme pér auditimin e pasq
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin BSNEKP.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mijaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé
bazé pér opinionin toné.

mit dhe Personave té Ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

pérgjegjésité e Drejti
ragitjen e drejté té pasgyrave financiare né pérputhje me SNRF-

dhe pa
& Drejtimi i i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e

li materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Drejtimi éshté pérgjegjés per pérgatitjen
té, dhe pér ato kontrolle té brendshme, q
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anoma
e financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té
e 8shté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané té béjné me

imésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé

rav
uke dhéné informacion, nés

rimin kontabél té vij
e nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa me sipér.

Né pérgatitjen € pasqy!
vazhduar né vijimési, d

vijimésiné dhe duke pérdorur pa
dérpresé aktivitetet, 05€ nés

Shogériné ose tén
jané pérgjegjés péer mbikéqyrjen e procesit té rap

e ngarkuar me qgeverisjen

ortimit financiar té

personat
Shogérisé.



Viarrim njé ku

auditimit te

jmé pérshtats}

kontabél dhe inforn

L Duke u bazuar né evide | ier

drejtimit té parimit té ) F
ose kushtet gé mund t

Nése arrijmé né pérfu

né raportin toné té : naci r

informacione shpj

auditimit bazohen né evide it F ra de ; ¢ - -
ngjarje ose kushte té a kal )

e Vlerésojmé prezantimin e | trul ( r I
informacionet shpjes e té ] I it f s i

ndodhura né ményre c |

Ne komunikojmé me Dre ihe pe ‘ -
“WVP Fund Management li F I [ te t) ihur m i I ohér N . :
€ aitimit ane gjetjet
réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonje mangesi te rend hmema kan e
ol e brendshém gé ne mund té

identifikojmé gjate auditimit.
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Pasqyra e Pozicionit | inanciar

Shénime 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
AKtivet afagjata

Aktive Afatgjata Jomater

Aktive Afatgjata Materiale 8 v 3,193,78
Totali i Aktiveve Afatgjata 388547 ‘ ’

AKktivet Afatshkurtra
Lloga

M te ark€tueshme dhe parapagime

Obligacione

Investime ne fonde f‘:\\'j{ : 16,4

_Mjete \1011&1&1; dhe e}\m\.il;nm s e e 12753 z; 781,57
Totali i Aktiveve M.l(shl\urtm 32,787, pox \:x;': 355
Totali i Aktiveye B i __36,670,7 4“ — =

Kapitali

Kapitali aksionar 12
Humbje t&€ mbartura
Fitimi/(Humbja) e vitit
Totali i Kapitalit

00.00
78 600.000 28,¢ ’

Detyrimet

Detyrimet Afatgjata 3 Tl 378 845
Detyrimet e girasé 13 s O R 378.845
Totali i detyrimeve afatgjata 491,448 578,843

376,959

Detyrimet e Qirasé ii l;j : it
Detyrim tatim fitimi g st
Llogari t€ pagueshme 14 s e
Llogari te tjera te pagueshme 15 ,188

5,89 076, ’(4
Totali i detyrimeve afatshkurtra 2,815,891 35 b

Totali i Detyrimeve 3,307,339 _;3,455.10\)
otali i

itali 70,740 35,
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit 36,670,74 975,35
Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 26 té cilat
asq :
jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.
Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga drejtimi i Shogérisé “WVP Fund Management Tirana”
éto p
sh.a. mé 26 shkurt 2024 dhe jané firmosur nga: _
Z. Arton Lena Znj. Rrezarta Qerimi
rton Le / e
dmini i Pérgji € Konfabiliste
Administrator i Pérgjithshém ‘r%k
4
25
W /




‘f“"\"P Fund May,
Pasqyra ¢ Fj
(1€ gutha vierqr

! aAgement Tirang® sh
timit og he ¥ A
s¢ Humbj i
) o8 i
JANE 1E Shysrelmmer 1S dhe t& Ardhuraye (€ tjera Gjithépérfshirése

oy

Vitin i mbyllur me  Viti i mbyllur me

T& Ardhura Shénime 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
T& ardhura I-]L'] tarif; i
d Nga tarifs X AR N >
Bo st nn tnrereasr 16 23,930,966 24,678,199
Totali i t& Ardh‘ua\{‘ G 7w ] 1415780 1,084,796
- ~ 25072,746 25,762,995
Shpenzime
qubje nga ndryshimi i vleres se drejte
te investimit ne fonde : 18 51,948 (334.880)
Shpenzime pér per 3 “50 e
personelin 2 200
Shpenzime komisioni l‘) (:'?OZ.()%) “(?;2(:;)?(4)))
Shpenzime t& pérgjithshme 2 Bl s
administrative 4 = iz
) 4,606,463)
Shpenzime amortizimi 7_;; (6(;32853; ;I.3)27.01)7))
Total i Shpenzimeve Operative (20,670,305 22,114,034
Fitimi Operativ 4,424,389 3,314,081
Shpenzime Financiare
Humbja nga kursi i kémbimit 22 737.697) (184,567)
e ( .
Shpenzime interesi (141,189) (42,322)
Fitimi para tatimit 3,545,503 3,087,192
Tatim mbi fitimin 23 (702,348) (572,328)
Fitimi neto pas tatimit 2,843,155 2,514,864
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
Totali i té ardhurave té tjera
gjithépérfshirése 5 =
Totali i fitimit ose humbjes dhe té -
ardhurave té tjera gjithépérfshirése 2,843,155 2,514,864

1 sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri n& 26 té cilat

Pasqyrat financiare duhet té lexohe
jané pjesé pérbérése t& kétyre pasqyrave.

S RESE=ssREEREERE=EARARRDR




“WVP Fund Management Tirana®
Pasqyra ¢ Ndryshimeve ni Kapital

(1€ gritha vlerat jané 1 shprehura né Lek, pérvecse &

sh.a

Gjendja mé 1 janar 2022 )
Mbartja e humbjes s& periudhés
paraardhése

Dividendet e shperndare

Fitim neto e vitit

Kapitali i
paguar

Humbje e
mbartur

Humbje ¢ sk
periudhiés Totali

I T T ] 7 66
7&(,&)30‘007 Q’u‘;z!x}i(,) o 5,0)]47,“9727 7370'5()],2 O

44,116 44,116
(600,000) (600,000)
2,514,864 2,514,864

Gjendja mé 31 dhjetor 2022

(3,052,826)

28,600,000 6,973,072 32,520,246
o 000
Dividendet e shperndare : £ (2‘0()0_00{)-) (2;();)3: l;;)
Fitim neto e vitit R . 2,843,155 __36;‘4;”
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 28,600,000 (3,052,826) 7,816,227 33,363,

el > Bty 5 deri né 26 té cilat
Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né
jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.

v
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S!l({llll‘lll‘l Shpjeguese @ Pasqyrave Financiare

(1€ gjitha vierar jane 1¢ shprehura ne o Pérvegse ky e sly
Pasqyra e Flukseve Monetare

Shprehur ndryshe)

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
Shénime 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Fluksi parasi nga aktiviteti operacional
Fitimi/(humbja) para tatimit 3,545,503 3,087,192
Rregullime pey:
T& ardhurat nga interesat

17 (1,141,780) (1,084,796)
Shpenzime interesi

945,878 1,170,111
Shpenzime amortizimi 7.8 3.349,601 3,172,507
-p\w 3,087,192
Ndryshimet ne kapitalin qarkullues:
Rritje né llogari t& arkétueshme dhe 3
parapagime 9 1.746.907 (2,391,365)
Rritje né llogari t& pagueshme dhe té tjera t&
pagueshme ! (1,043,074) 2,000,021
Rrjedha e parasé e gjeneruar nga fluksi
operacional 4,053,434 2,781,163
Interes i arkétuar 1,141,780 |,()84.7‘)_()
Tatim fitim i paguar (867,230) (710,825)
Rrjedhja e parasé neto e gjeneruar né e
ak:ivitejtin opperacional . 4,327,984 3,155,134
Shtesa té aktiveve afatgjata materiale 8 (1,635,444) (36?49;;0)
(Shtesa)/pakesime ne investime (159,572) 3j4- 79
(Shtesa)/pakesime né& Obligacione (4,714,285) 2%,
Rrjedhja e parasé neto e pérdorur nga
aki'ivité'tet i[r:vestuese (6,509,301) 98,106

Rrjedhja e parasé nga aktivitetet financuese

P dividenti (2,000,000) (585§§j;

agese . ) 5
Pagesa e Detyrimeve t& Qirasé 1926903112 : ca
Rrjedhja neto nga aktivitete financuese ,

i 2,292,582

Rritja neto né para dhe ekuivalentét e saj (3,121,131)
Mjete Monetare dhe ekuivalenté né fillim ¢ e N
periudhés : = =
Mjete Monetare dhe ekuivalenté né fund té i A T
periudhés

t financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 26 té cilat
Pasqyrat finan
jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.
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WVP Fund Mana

rand il o sig‘i?:sttl} irana Sh.a (*Shogéria”) éshté njé shoqéri aksi :

me dispozitat e Ligjit Nr le()VCm"m“"iSé mbledhjen dhe inlveJ:' L Empare o

pérputhje me parimi : 1?8. date 10/12/2009 "Pér sipé 4 In.n.n e fondev? té mvestnnn‘, né pérputhje
. Parlmm e diversifikimit té ri €ér sipérmarrjet € Investimeve Kolektive" si dhe né

e fondit dhe gjithashtu mund té kérkl)j;eél Ilizl:;ta:séltarét e fondit marrin pjesé pr()p()rci()nzllisht né fitimet

A ohé, shlyerjen e kuotave té tyre.
2017, dhe aktiviteti
are” dhe né Ligjin

igjore t€ tij.

Shogqgéria u regji

gjistrua né Qendré
i saj : n Kombé : PR
i saj rregullohet sipas neneve t& ligjit megc;rglsmlptare té& Regjistrimit mé 15 Neéntor
;’. 10198, date 10.12.2009 "Pér Sipérmarriet daté 14 pril 2008, "Pér shogérite trect

yrat gendrore t& Shoqérisé nd . jet e Investimeve Kolektive", dhe me aktet nénl

e ndodhen né Rruga "Barrikadave", nr 118, kati 4, ap. |

qéria &shté e licencuar n 3 s el T

I a Aut « Ao sac Financi i :
daté 31 Janar 2018. ga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare né Shqipéri bazuar né Licencén nr4.
Shogéria ka nén administri :
pjesémartie te hapu(rjlllwl\s/t};‘ng]l fl(:n(im e .il.].VCStimit «WVP Top Invest” dhe fondin e investimeve me

obal”, te cilét nuk jané entitete ligjore dhe nuk tet juridik.

n Nr. 14 t& Bordit t& Autoritetit t€
bledhjen € ofertave
nr.10198, daté

("Depozimri") si

kane personali

i M"’;:I/\P Top Im'Jest”, miratuar me daté 31.01.2018 me vendimi
éqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Top Invest” ka filluar m
Mbéshtetur né Ligjin

?llestare pér themelimin ¢ tij gjaté muajit mars 2018.
0.12.2009, Autoriteti 1 Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First [nvestment Bank

banké depozitare € «WVP Top Invest”.
155 t& Bordit t€ Autoritetit t€

bledhjen e ofertave fillestare
10198, daté 10.12.2009.
banké

92 “WVP Global’, miratuar me daté 23.10.2021 me vendimin Nr.
Mbikéqyrjes F inanciare. Fondi i Investimit “WVP Global” ka filluar m
pér themelimin e tij gjaté muajit janar 2021. Mbéshtetur né Ligjin nr-

Autoriteti 1 Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitari”) si

depozitare € «yw VP Global”.
unonjés (2022: 6). Numri mesatar i punonjésve per vitin €

Shogéria ka punésuar 5p
(2022: 5 punonj'e’s).

Mé 31 dhjetor 2023
hté 5 punonjés

mbyllur mé 31 dhjetor 2023 és

2. Bazat e pérgatitjes
te pérputhshm‘e’risé
dérkombétare t€ Raportimit

jtur né pérputhje me Standardet N
2024.

2.1 Baza
ortuar nga qérisé me 26 shkurt

Kéto pasqyra financiare jané pérgat
Financiar (“SNRF”). Ato jané autorizu
vijuesh

ciare jan€ pérgatitur mbi parimin €
purime t& pérshtatshme pér t& vazhduar si njé entitet m

ar pér tu rap drejtimi i Sho
pasqyrat Finan nérisé, duke qene s¢ drejtimi éshté i kénaqur
se Shogéria ka e vijueshméri pér té ardhmen €
parashiku&shme.

Detajet € politikave Kkontabél té

né té paraqitura né Shénimin 4.

Shoqérisé, pérfshiré ndryshimet né to, ja

veve financiare té mbajtura

Bazat € matjes

financiare jané pérg
jané paragitur m

atitur né baze té kostos historike pErves akti

2.2.
e vleré té drejté.

Kéto pasayrd :
im/humbjes té cilat

népérmjet fiti
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.. Bazat e pérgatitjes (vazhdim)

Py \! i
Tonedha funksionale dhe e prezantimit
Kéto pasqyra fi i
asqyra financiare jané pre ¢ [
yre nciare jané prezantuar né monedhén shqiptare «eke”, e cila éshte monedha

funksion: Shoagri
S ale e Shogérisé. Pérvec ras H 4 A e
jérisé. Pérveg rasteve Kur sshté shénuar ndryshe, informacioni financiat

sshté

paraqitur né leké.

2.3 Pé L
2. ardor 3 SRl
dorimi i vlerésimeve dhe i gjykimeve kontabél

Vieresime kontabel
e A g A e .

PZF}%HFIUa e pasqyrave financiare kérkon qé drejtir

ndikojné né ikimi iti -

. Jlnc: ne‘apllklmm e politikave dhe shumave té raportuara té
he s.1penz|meve. Rezultatet aktuale mund té

supozimet rishik & ményré té ishiki i ji ‘
ep' dhé rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen ne
riudhén SR N L ere .1 s . 23 1 5 i

p né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen. Shogqéria nuk

el el ; R i
lerésime apo gjykime kontabél té réndésishme pérgjaté 2023.

dhe supozime, € cilat
té ardhurave

ni té kryejé giykime, vlerésime
aktiveve dhe detyrimeve,
jené té ndryshme nga ato té gmuara. Cmuarjet dhe

2.4 Parimi i vijimésisé
i cili supozon q€ shoqéria do t&
hat né vazhdim. Shogéria kryen né ményré frekuente
e likuiditetit t& nevojshme né kushte
ndryshém té parashikuar
Késhilli i

Pasqyrat financiare té Shoqérisé jané pérgatitur né baze té vijimésisé,

vazhdojé veprimtariné operacionale dhe né periudt
&s pér Fondin e investimit me géllim pércaktimin
Ajo pércakton edhe impak kené skenarét €
fén e administrimit t€ Fondit nga Shogéria administruese.
t 2021 ka vendosur pér krijimin e njé fondi t& ri investimi né
miratuar nga Bordit i Autoritetit t& Mbikéqyrjes Financiare me
Shoggéria, giithashtu. vazhdon té keté njé situaté té
et afatshkurtra si rezultat i rritjes se

provat e rezistenc
té tensionuara tregu.
né provat e rezistencés, né tari
Administrimit te Shogérisé gjate viti
monedhén Euro. Kjo vendimmartje éshté
ane te vendimit NI. 155, me daté 23.10.2021.
kénagshme likuiditeti ku aktivet afatshkurtra i tejkalojné detyrim
vlerés se fondeve té saj nen administrim dhe né pérgjithési nuk gshté

tin gé mund té

e financuar me borxhe nga palé té

treta.
Bazuar né sa mé lart, Drejtimi i Shoqgéris€ ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri t& genésishme né
hduar veprimtariné € saj né vijimési, pér te ardhmen e parashikueshme.

aftésin€ € Shoqérisé pér t€ vaz
aktén 12 muajsh nga financiare. Si rrjedhojé, Drejtimi

parimi i vijimésisé &

gétyre pasqyrave

data e aprovimit t& k
atitjen e kétyre pasqyrave.

prej t&€ p
hté bazé e pérshtatshme né pérg

gjykon se

a por jo ne fuqi
iané né fuqi pér periudhat vjetore q€ fillojné pas 31 dhjetor 2023 dhe
r. Megjithaté, Shoqéria pér pérgatitjen € kétyre pasqyrave financiare nuk
duara ne pergatitjen € ketyre pasqyrave financiare
at financiare t€ Shoqérisé. Kéto standarde te reja

Bi Standarde te rej

Njé numér standardesh té reja
zbatimi i hershém éshté i lejua
ka zbatuar paraprakisht standardet e reja dhe té amen
dhe nuk pritet t& kené ndikim t& réndésishém né pasqyr
dhe & rishikuara vijojné mé poshté.

7 SNRF 17 Kontrat
et e Politikave Kont
arjeve Kontabél (Ame

Aktive dhe Detyrime q

ndimet SNRF 17 Kontratat € Sigurimit.

at e Sigurimit dhe ame
NK 1 dhe Deklarate praktike SNRF 2).

abél (Amendimet pér S
ndimet pér SNK 8).
& lindin nga njé Transaks

0 Shpalosj
| Ppércaktimet € Gmu
& né lidhje me

jon i Vetém (Amcndimcl

| Tatimi i shtyr:
per SNK 12):
kurtér dhe afatgjaté (Ar

0 Klasiﬁkimi i Detyrimeve si afatsh nendimet per SNK 1).




ement Tirana™ sh

“Wvp Fund Manag
Nhiﬁnimvl ‘
LS

Shpjeguese € Pasqyvrave Financiare
i

Llitha v/,

4. Pgr mbledhje ¢ politikave kontabil

Politikat Kontabg] 1 Permendura mé poshté jané aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéria né ti
Y11 b .
Qitha periudhat Prezantuara né kéto pasqyra financiare

4.1. | ransaksionet ng monedhé (& huaj

h;m.\\k.\iunol n¢ monedhé té hy
transaksionit.

aj kémbehen né monedhén funksionale me kur 5in € kémbimit né datén e
AKtivet dhe detyrimet monetare né monedhé (& huaj né datén e raportimit kémbehen né
monedhg funksionale me kursin e kémbimit té asaj date. Fitimi ose humbja nga kurset e kémbimit pér
z€rat monetarg &shté diferenc
kostos s¢

a midis kostos sé amortizuar né monedhé funl sionale né fillim té vitit dhe
amortizuar ng monedhé té huaj té kémbyera me kursin e kémbimit né fund té vitit
Aktivet dhe detyrime
Kémbehen ne

|

drejté. Zerat Jo-monetaré ng monedhé té huaj té cilat maten me kosto historike kémbehen me kursi;
kémbimit ns

: : 5 ¢ L8 g S ialls > 1e vleré té dreité
L Jo-monetare té nominuara né monedhé té huaj té cilat maten me vleré té& d

monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés né té cilén éshté pércaktuar vlera

datén e transaksionit.

Kurset e kémbimit zyrtare bankare t& zbatuara sipas Bankés sé Shqipérisé (Leké kundrejt njésisé

g A L 2 : . " s 2 ishin si mé poshté
monedhés sé huaj) per monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2023 dhe 31 dhjetor 2022 ishin si mé posh

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
HES 103.88 4.2

42! Instrumentat Financiare
4.2.1.  Njohja dhe cregjistrimi

Llogarité e arkétueshme dhe investimet ne letrat me vlere njihen fillimisht né datén kur ato krijohen. Té
gjitha aktivet dhe detyrimet e tjera financiare njihen fillimisht né datén né t& cilén Shoqéria béhet pjesé e
marréveshjes kontraktuale t& instrumentit.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& flukseve t& mjeteve monetare nga

aktivi financiar, ose kur aktivet financiare transferohen dhe né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet
transferohen.

Njé detyrim financiar ¢regjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon. Gjithashtu, Shogqéria
gregjistron njé detyrim financiar, kur kushtet e tij jané modifikuar dhe flukset monetare t& tyre jané
thelbésisht té ndryshme dhe né kété rast njihet njé detyrim i ri financiar me vlers té drejté bazuar né
kushtet e modifikuara. Me cregjistrimin e detyrimit financiar, diferenca midis vlerés kontabél t& aktivit
qé gregjistrohet dhe detyrimit té ri financiar me terma t& modifikuara njihet né né fitim ose humbje
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it P (-pérvec n'és.e dshté I?jé kérkesé

ancimi) ose detyrim financiar, né
plus ose minus, né rastin ¢ elementéve
koston e transaksionit qg ngarkohet d
Komponent financimi domethénes mat

Aktivet financiare, t& nqr
né kategorité e méposhtn

pér arkétim qé nuk pérmban njé element té
njohjen fillestare do té matet me vlerén e drejté té tij
t€ pércaktuar jo me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes,
rejtpérdrejt blerjes ose emetimit. Njé llogari e arkétueshme pa njé
et fillimisht me gmimin e transaksionit.

yshme nga ato t& pércaktuara dhe efektive si instrumenta mbrojtés, klasifikohen
ne:

Me kosto ts amortizuar

Me vleré té drejts népérmijet fitimit ose humbjes (VDPFH)
it .Me vleré té drejte népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (VDATGJ).
Shogéria aktualisht ka aktiv

i g e financiare té klasifikuara me kosto t& amortizuar dhe me vleré té drejté
nepermjet fitimit ose humbjes (FVTPL).

Klasifikimi pércaktohet nga:

modeli i biznesit i njésisé ekonomike pér menaxhimin e aktivit financiar

Karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale té aktivit financiar

urat dhe shpenzimet q€ lidhen me aktivet financiare q& njihen né fitim ose humbje paragiten
brenda shpenzimeve financiare, t& ardhurave financiare ose zérave té tjeré financiaré, me pérjashtim té
shpenzimeve zhvlerésimit t& t& arkétueshmet tregtare té cilat pérfshihen brenda shpenzimeve té tjera.

.

Té ardh

4.2.3. Matja e mépasshme e aktiveve financiare

i) Aktivet financiare me kosto té amortizuar

Aktivet financiare maten me koston e amortizuar nése plotésojné kushtet e méposhtme (dhe nuk jané
paracaktuara si VDPFH):

ato mbahen né kuadér té njé modeli biznesi, qéllimi i té cilit ésht& mbajtja e mjeteve financiare
dhe mbledhja e flukseve monetare kontraktuale
kushtet kontraktuale té aktiveve financiare krijojné flukse t& mjeteve monetare qé jané vetém
pagesa e principalit dhe interesit pér shuién kryesore té papaguar
Pas njohjes fillestare, kéto aktive maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Kostoja e amortizuar reduktohet nga humbjet nga zhvlerésimi. Té ardhurat nga interesi,
fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit dhe zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje. Cdo fitim ose
humbje né momentin e gregjistrimit, njihet né fitim ose humbje.

ii) Aktivet financiare me VDPFH

Kéto aktive maten mépas me vleré té drejté. Fitimet dhe humbjet neto, pérfshiré ndonjé té ardhur nga
interesi ose dividenti, njihen né fitim ose humbje.

iii) Aktivet Financiare me vleré té drejté népérmjet té ardhurave té Ij.'era gj.ithé-'.pérfshi{'ése (VDA T?J).

Kéto aktive maten mépas me vleren e drejte. Te ardhurat nga.mterem perl.!o.garltcfrl duk? pe-rdorur

metodén e interesit efektiv, fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit dhe zhvleresnml..njll_]eg né ﬁtlm ose

humbje. Fitime dhe humbjet e tjera neto njihen n'é ATGJ. NE*E momentin e gregjistrimit, fitime ose
" humbje te akumuluara ne ATGJ riklasifikohen ne fitim ose humbje.
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2.4. Detyrimet financiare - Klasifikimi, matja ¢ miépasshme dhe fitimet € humbjet
Detyri Roatatova Dlasf ' q .
fe‘)rlf“el financiare klasifikohen si té matura me kosto té amortizuar 0se mMe VDPFH. Njé detyrim
.‘ll;anc.lar Klasifikohet si VDPFH nése éshté i Klasifikuar si i mbajtur per tregtim, éshté njé derivativ 0s€
Z? “e‘l.kruuar si tillé q& né njohjen fillestare. Detyrimet financiare me vDPFH maten me vleré té drejté

he fitimet dhe humbjet neto, pérfshiré ndonjé té shpenzim nga interesi, njihen né fitim 0s¢ humbje.
Detyrimet financiare e tjera pas njohjes fillestare maten me kosto té amortizuar duke pérdorur metodén e

;ntere§1t efektiv. Shpenzimet e interesit dhe fitimet dhe humbjet nga kursi i kémbimit njihen né fitim 0S¢
humbje. Gdo fitim ose humbje né momentin e gregjistrimit, njihet né fitim ose né humbje.

4.2.5. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Kérkesat pér zhvlerésim té SNRF 9 pérdorin informacione té ardhshme pér té njohur humbjet e pritshme

t& kreditit - 'modelin e humbjeve té pritshme t& kreditit (ECL)".

Instrumentet financiare pérfshinin kredit& dhe aktivet e tjera financiare té borxhit t& matura me koston €
amortizuar, llogarité e arkétueshme, aktivet financiare t& matura me vleré té drejté pérmes té ardhurave
té tjera gjithépérfshirése, aktivet e kontraktuara té njohura dhe t& matur sipas SNRF 15 dhe angazhimeve
t& huasé dhe disa kontratave t& garancisé financiare (pér emetuesin) qé nuk maten me vlerén e drejté

népérmjet fitimit ose humbjes.

Njohja e humbjeve t& kreditit nuk varet me prej identifikimit t& njé ngjarje individuale t& humbjes s€
kredisé mbi baze individuale. Né vend té késaj, Shoqéria konsideron njé gamé mé t& gjeré informacioni
gjaté vlerésimit té rrezikut t€ kredisé dhe matjen € humbjeve té pritshme té kreditit, duke pérfshiré
ngjarjet e kaluara, kushtet aktuale, parashikimet € arsyeshme dhe t& mbéshtetura g€ ndikojné né
arkétueshméring e pritshme t& flukseve monetare t€ ardhshme té instrumentit.

N& zbatimin e késaj qasjeje té ardhshme, béhet njé dallim midis:

. instrumentet financiare qé nuk jan€ pérkegésuar dukshém né cilésiné e kredisé qé nga njohja
fillestare ose € kané rrezik té ulét té kredisé ('Faza 1') dhe

. instrumentet financiare qé jané pérkeqésuar dukshém né cilésing e kredisé q& nga njohja
fillestare dhe rreziku i kredisé i té cilit nuk éshté i ulét (Faza 2').

"Faza 3' do té mbulonte aktivet financiare q& kané tregues objektive t€ zhvlerésimit né datén e raportimit.

Humbjet e pritshme té kreditit '12 - mujore' njihen pér kategoring e paré, ndérsa 'humbjet e pritshme t&
Kreditit pérgjaté jetés s& instrumentit 'njihen pér kategoriné e dyté.

Matja e humbjeve té pritshme té kredisé pé’rcaktohet nga njé vlerésim i ponderuar me probabilitetin e

humbjeve té Kkredisé gjaté jetés s€ pritshme t& instrumentit financiar.

Shogéria nuk ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare me 3 1 dhjetor 2023.

43. Mjete monetare dhe ekuivalenté

Mijete monetare né arké dhe banké pérfshin gjendjet monetare né arké, paraté e vendosura né banka dhe
investime mjaft likuide afat-shkurtra me maturitet mé pak ose deri né tre muaj nga momenti i blerjes.
Mjetet monetare dhe ekuivalentet me to mbarten me koston € amortizimit né pasqyrén ¢ pozicionit
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Klasifikuar s W ”Ii € vendosur né pasqyrén e pozicionit financiar né shumén e principalit dhe jané
S 111¢ = us & e . . g
a ato me maturitet mé shumé se tre muaj. Interesi éshté pérllogaritur né baza

pérllogaritje dhe i i
g e X e AT
i Interesi i arkétueshém éshte pasqyruar né té arkétueshme té tjera.

4.5. Aktive afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja

ij]r:;j:[ al:';’i:’l:]jlfl?;;ﬂiala )l]]ﬁt?l‘ifile jfmé p:{l‘aqi,lur me I\mto minus z!wx'lex'é§?|11li|1 L al\L%mL-l.lunr. dh;
nc’ar]\:uesh L nsa» 'rc!na ,ne vleré. '}\oslon pcrﬂfshm shpcnzxmg qé “y.fnc ”dr\ethper(ll'c»]I té

FRodtlnotg g blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté Shoqgéria pérfshin koston e
m:aterlal'eve dhe t& fuqisé punétore, si dhe ndonjé kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit
né Vf?ndm dhe 'kushtct e nevojshme qé ai té jeté i pérdorshém né ményrén ésynuar nga drejtimi. Blerja e
SOfTﬁear.e-v?qé jané té lidhur ngushté me funksionalitetet e pajisjes pérkatése jané kapitalizuar si njé pjesé
e késaj pajisje. Kur pjesét e njé elementi té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té dobishme té
ndryshn]]e, ato kontabilizohen si elementé té vecanté (komponentét kryesor€) té aktiveve afatgjata
materiale.

ii) Kosto té métejshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e
mbartur té elementit nése &shté e mundshme qé pérfitime ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen atij
elementi do té rrjedhin né Shogéri dhe kostoja e tij mund t€ matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve
ditore té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén pérmbledhése té t& ardhurave né momentin kur

ndodhin.

iii)  Zhvlerésimi
Amortizimi njihet né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave me metodén e vlerés sé mbetur. Aktivet me
jetégjatésisé sé dobishme.

qira zhvlerésohen pér mé t& voglén mes periudhés sé girasé dhe |

Norma e amortizimit vjetor éhté si me poshté:

j 209
Pajisje zyre :900
Pajisje informatike 25%

4.6.  Aktive te patrupézuara

Aktivet e patrupézuara njihen me kosto historike, zvog€luar me am‘ortiz.imin d|_1e I.lumbjet e .a-kumuhfz‘\'ra
nga rénia ne vleré. Shpenzimet e mévonshme mbi programet kc.)mpjut?r}'ke kgp}tallfohv?n vetém ku.r kéto
shpenzime lidhen me rritjen e pérfitimit t€ ardhshém ekonomik t& kétij akFlVI. e gmha. ;hpgng_n}nmt e
tjera njihen né periudhén qé ndodhin tek pasqyra e té ardhurave dhe .s'hp?nznmeve. Amortizimi njihet n€
pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése, bazuar né metod.én e »"leres se m‘betun Notma iz am(‘)m%n:lt
vjetor &éshté 75%. Né vitin 2022, ka patur njé ndryshim né vlerésimin koma"bel . [ier’s_a i ‘pernee
jetégjatésisé, i aplikuar né prospektivé nga 15% né 25%, pér arsye se reflekton mé mire gjenerimi

pérfitimeve ekonomike té aktvitit.
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S\?;l:r:alt\;)'::i;;iii,?k‘-ei:?-\fe :i.(?-‘ﬁl'mnciar"c té Shoc.lérisél pi‘:‘.rveg akt‘i'v.cve ta.l.imorc télshtyr”zl‘ _‘rj\,hi_].\v“h_‘d nL“
Vertones TF Eku e-peuaktuar ne.sc' ka ev1de.nce per.‘zl?vlel.‘.esnn.”NL":ﬁc ka i:wdcncc té tillé zlxlclnuf-
Shtiviioce e R ~Pellileshme“ e ‘?knvu. Humbja nga rénia né vleré I.Ulhcl nése vlcrz} kon'tznlhcl € n)
y : gleneruese té mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme té aktivit. Njésia
ﬁiz:::::eqz 3:,]1:‘3;61\: mom?lare éshté gll'upi mé i vogél i id.entiﬁkueshém i aktivc.ve q'éz' gienﬁero.r.w ﬂuks‘g
3 pavarura nga aktivet dhe grupet e tjera. Humbjet nga rénia né vleré njihen né
Pasqyrén permbledhése t& (& ardhurave. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi, ose e njésisé gjeneruese té
mgetev.e monetare éshté me e madhja ndérmjet vlerés s& drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés sé tij né
pérdorim. Ng vlerésimin e vlergs ng pérdorim, flukset e vlerésuara té ardhshme té& mjeteve monetare jané
skontua.r n€ vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton vlerésimin
a'I\TL{a] € tregjeve pér vlerén ne koh té& parasé dhe rreziget specifike pér aktivin. Humbjet e méparshme
nSh.‘kOhe“ n€ ¢do daté raportimi PEr t€ vlerésuar nése ka evidencé se rénia né vleré éshté zbutur, ose nuk
ekzxst(.)n ME. Nj& humbje anulohet nése ka evidencé se nuk ka zhvlerésim dhe ka patur ndryshim né
Vlel:éSImet € pérdorura pér pércaktimin e vlerss s& rikuperueshme. Humbja nga rénia né vleré anulohet
deri né até masé sa viera kontabél e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabél q€ do té pércaktohej duke

zbritur zhvlerésimin apo amortizimin dhe sikur t& mos ishte njohur mé paré ndonjé humbje nga rénia né
vlerg.

4.8. Qiraté

NE fillimin e nj& kontrate, Shoqéria vlereson nése njé kontraté &shté, ose pérmban, njé gira. Njé Kontraté
&shté, ose pérmban, njé qira nése kontrata parashikon t€ drejtén pér té kontrolluar pérdorimin e njé aktivi
t€ percaktuar pér njé periudhé kohé né kembim t& njé pagese.

Shogeria e njeh aktivin me té& drejté pérdorimi dhe detyrimin e qirasé né datén e fillimit t& qirasé. Aktivi
me t& drejté pérdorimi matet fillimisht me kosto, e cila pérfshin shumén fillestare t& detyrimit t& qirasé,
té rregulluar pér té gjitha pagesat e girasé té béré né ose para datés sé fillimit, plus ¢do kosto fillestare
direkte qé éshté kryer dhe njé ¢muarje té& kostove pér ¢montimin dhe hegjen e pérmirésimeve ose pér té
sjellé né gjendjen fillstare aktivin ose ambientin né té cilin ndodhen, neto nga ndonjé incentive qiraje té
marre.

Aktivi mé té drejté pérdorimi zhvleresohet mé pas népérmjet pérdorimit t& metodss lineare, nga data e
fillimit deri né fund té afatit t& girase, vetém nése giraja transferon pronesiné e aktivit ne flale t&
Shogerisé me perfundim té afatit té girasé ose kosto e aktivit me té& drejte pérdorimi reflekton faktin qé
Shoggria do t€& ushtrojé njé opsion blerjeje. N& kété rast aktivi me té& drejté pérdorimi do t& zhvleresohet
pérgjaté jetés sé perdorimit t& aktivit né fjalé, i cili percaktohet me té njejtén bazé si me ato t& aktiveve
afatgjata té trupezuara. Gjithashtu, aktivi me té drejté pérdorimi reduktohet pér humbjet nga zhvleresimi.
nése ka, dhe rregullohet pér rimatjen e detyrimit té qirasé.

Detyrimi i girasé matet fillimisht me vleren aktuale t& pagesave té girasé qé nuk jané paguar né datén e
fillimit, té cilat skontohet duke pérdorur normén e interesit té pérfshiré né qira ose, nése kjo normé nuk
mund t€ pércaktohet me lehtési, normén rritése té huamarrjes sé bankés. N& pergjithési, Shoqéria pérdor
normén rritése t& huamarrjes sé bankés si normé interesi.
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4.8 Qirate

Shoqéria pércak i Vo . 1 x
ﬁnaq : 'Percal\ton normén e saj rritése té huamarrjes duke analizuar humarrjet e saja nga burime
ncimi té ' & " Sy i 3 ok
5 t.evndr) shme t& jashtme dhe bén rregullime té caktuara pér té pasqyruar afatet e girasé dhe

oJin e aktivit t& marré me qira.

D"etyrlml 1 qiras€ matet me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Ajo rimatet
R .l.\'a W& ndryshim né pagesat e qirasé né té ardhmen qé rezultojné nga ndryshimi i indeksit ose
e nése ka njé ndryshim né vleresimin e Shoqérisé pér shumén qé parashikohet té paguhet né bazé
e g.al'a.I'ICISé t€ vlerés s& mbetur, nése Shogéria ndryshon vleresimin e saj né lidhje me ushtrimin e
Opsionit & blerjes, zgjatjes s afatit ose perfundimit t& kontrates ose nése ka njé pagesé té rishikuar té
qirasé fikse né substancé. X

Kur de_t}’r_lml I qirasé matet né kété ményré, né vlerén kontabél té aktivit me té drejté pérdorimi behet
rreg"f.“".‘.“ pe‘rkates, ose rregjistrohet né pasqyrén e fitim humjeve nése vlera kontabél e aktivit me té
drejté pérdorimi zvogélohet né zero.

Shoqeria paraqet aktive me te drejte perdorimi dhe detyrimet e qirasé né zera té vecanté financiaré t&
pasqyrés t€ pozicionit financiar

Qiraté afatshkurtra dhe aktivet me vieré ¢ vogél.

Shoqéria ka vendosur té mos njohé aktivet me t& drejté pérdorimi dhe detyrimet e qirasé, pér qiraté e
aktiveve me vleré t& vogél dhe qiraté afatshkurtra. Shoqéria njeh pagesat e girasé qé shogerohen me keto
qgira si shpenzime né ményré lineare pérgjaté afatit té girasé.

4.9.  Kapitali aksionar

Kapitali aksionar paraqitet né vlerén e tij nominale. Kapitali aksionar i cili éhté i nénshkruar pér
emetim, por qé ende nuk éshté i regjistruar éhté i paragitur vegmas né pasqyrén e lévizjes sé kapitalit.

4.10. Pérfitimet e punonjésve
(i) Kontributet shogérore dhe shéndetésore té detyrueshme

Shogéria paguan kontribute shogérore té detyrueshme pér pérfitimet e punonjésve qé dalin né pension.
Kontributet ndaj planit té pensioneve me kontribut té pércaktuar ngarkohen né pasqyrén pérmbledhése té
té ardhurave kur ato ndodhin. Autoritetet lokale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor
t& vendosur pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh té pércaktuara pér pensione.

4.11. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat maten né bazé té kontratés sé specifikuar me klientét. Shogéria njeh té ardhurat kur
transferon kontrollin mbi njé shérbim tek klienti.

Tarifa e administrimit llogaritet né baza ditore, si njé pérqindje e pércaktuar e vlerés neto té aktiveve t&

fondeve té Investimit.
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4.12. Tatimi

Tatimi 1 i
é nbi fitimin pe
PaSqR N perishin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré, Tatimi mb
asqyrén pé sdhése ta ;
. q~\ ? Pérmbledhése té t& ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt n€
asqyrén pérmbledhace ts
: Pérmbledhése t& t& ardhurave té tjera. Tatimi aktual éshté tatimi q& pritet té pagul

fitimin e tatueshé&m t& vitit, duke pérdo i B > € ke Tohet

PR G o ‘\. ‘ i_\ dorur normén tatimore né€ fuqi, ose € Konsideron

Rk ;i\. pasq l\\\\‘ IH\.JHV\'HIL‘ dhe c¢do sistemim té tatimit té€ paguesl
Sipas ligjit shqiptar té tatimit

‘l““‘\'”;l‘ 1 “h".‘“x‘ &shté llogaritur nga diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto

;] LS ‘f‘.\”mk‘\x‘ Per qéllime t& raportimit financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit t

logaritur duke pérdorur normén tatimore né fuqi né datén e mbylljes sé diferencave, sipas lg)€

fuqi n€ datén e raportimit, :

»\:\;&‘ aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do t€ jet€

disponueshém kundrejt t& cilit ky aktiv mund t& pérdoret. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet n

raportimi dhe sélohet pér sshté & real érfi iskal
portimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk &shté e mundur té realizohet pérfitim fiskal

Ng ‘pércaktimin e vlerés sé tatimit aktual dhe té shtyré Shogéria merr né konsideraté impaktii
pozicioneve tatimore t& pasigurta dhe tatimet dhe interesat shtesé. Shoqéria beson se perllogaritjet pé
detyrimet tatimore jané t& mjaftueshme pér té gjithé vitet e hapura tatimore né bazé té vlerésimit té
shumé faktoréve duke pérfshiré interpretimet tatimore dhe eksperiencat e méparshme.

4.13. Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje gjaté pérdorimit t& shérbimit ose né datén né té cilén
ato kané ndodhur.

4.14. Gjykime té réndésishme kontabgl, cmuarjet dhe vlerésimet

Pérgatitia e pasqyrave financiare sipas SNRF kérkon qé Drejtimi té bgjé vlerésime, gjykime dhe
supozime qé ndikojné né zbatimin e politikave dhe né shumat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jang bazuar né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme, t& cilét besohet se jané t&
pérshtatshém dhe relevante per rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto
vlerésime. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén gjaté s cilés vlerésimi éshté rishikuar
nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi &shté
rishikuar dhe periudha té ardhshme nése rishikimi ndikon t& dyja periudhat si aktuale dhe t& ardhshme.

i g Bl g RN RERRSE=SRN
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4. e >
Ih:\::;:‘-‘j‘:fu'm: 1€ réndésishme kontabél
politikave }\‘;-w‘z1‘ LTSN réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe giy
. ntabel q¢ kané efekt mé te réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat f
paraqitura mé poshte PRl
Tatimi mbi fitimin
Shpenz : s
ﬁ:i;}':f{:}“; !;LC]‘:‘(::::::\Illmm p"")’fhf“ lly‘irl Iv‘mml aktual dhe tatimi i shtyré. Tatimi mbi fitimin nj

: ; AVe perveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital ose né té
Yera gjithépérfshirsse. : '

Tatimi aktual

‘TiT::”z;ll‘:\tll;‘L]*rl()i::.?]il(,:-:iilJutm.ﬂ .i plritsl_l.t‘nvm i.pnguc.\vhﬁnj ose i ;.1.ri\du;'*>h‘§m mjhi mm?m_ ose l'jumiw_-r-
FapORtni Hie o5 siste a -L'l(IAUIl.H[”HC fuqi oxu té C.l']ZII L.\‘nnc h}r:‘ Qc I.uqz thcnllw\‘v\'lw.! né datér

> sisteémim 1 tatimit t€ pagueshém ose té arkétueshém pér vitet e méparshme
(ii) Tatimi i Shtyreé
Tatimi i 5_}“.‘ ré njihet né pérputhje me diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve
dh? d_el,""”ﬂe\'c pér qéllime té raportimit financiar dhe vlerés sé pérdorur pér qéllime tatimore. Shuma e
la'l‘llmt té shtyré éshté llogaritur duke pérdorur normén tatimore né fuqi né datén e mbylljes sé
diferencave, sipas ligjeve né fuqi né datén e raportimit. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté
mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i disponueshém kundrejt té cilit ky aktiv mund té
pérdoret. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né ¢do daté raportimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk &shté e
mundur té realizohet pérfitim fiskal. Né pércaktimin e vlerés sé tatimit aktual dhe té shtyré Shoqéria
merr né kosideraté impaktin e pozicioneve tatimore té pasigurta dhe tatimet dhe interesat shtesé
Shogéria beson se pérllogaritjet pér detyrimet tatimore jané té mjaftueshme pér té gjithé vitet e hapura
tatimore né bazé té vlerésimit té shumé faktoréve duke pérfshiré interpretimet tatimore dhe eksperiencat
e méparshme.
4.14.2. Cmuarjet
Informacioni rreth vlerésimeve dhe supozimeve q¢ mund té kené efektin mé té réndésishém né njohjen
dhe matjen e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve jané dhéné mé poshté. Rezultatet

aktuale mund té jené thelbésisht té ndryshme.

Pércaktimi i vlerés sé drejié

Shogéria nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe dhénie informacionesh shpjeguese t& miratuara

nga veté Shoqéria, té cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé€ drejté, si pér aktivet dhe detyrimet financiare

dhe jo financiare. Vlerat e drejta jané pércaktuar pér qéllime té matjes dhe prezantimit. Aty ku éhté e

aplikueshme, informacionet e métejshme né lidhje me supozimet e béra né pércaktimin e vlerave té

drejta jané paragitur né shénimet specifike pér até aktivet ose detyrimet.

Drejtimi i Shogérisé vleréson qé vlera e drejt e parasé dhe e parasé sé ngurtésuara, llogarive t&
arkétueshme, llogarive té pagueshme, aktiveve té tjera afatshkurtra dhe detyrimeve té tjera afatshkurtra
dhe detyrimit pér tatim fitimin, pérafrohet me vlerén kontabél kryesisht pér shkak t& maturitetit
afatshkurtér té kétyre instrumenteve.

Jeté e dobishme e pasurive 1é zhvlerésueshme : -
Drejtimi rishikon vlerésimin e tij té jetés sé dobishme té pasurive (& z\mor(fnlcshmcl n.‘%‘ inlo“d;ue
raportimi, bazuar né dobiné e pritshme té aktiveve. Pasigurité né kéto vlcrés.nncAkune té hdjfl.t.‘A me
vjetérsimin teknologjik qé mund té ndryshojé dobiné programeve kompjuterike dhe pajisjeve

informatike té caktuara.
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aktorét e rrezikut financiar

Shoqériz i
i3 a monitoro A Gk i . 1 al 3
L ron dhe menaxhon rrezikun financiar qé lidhet me opet acionet e saj pé€rmes analizave té
g rezikut & cilat pérshkruajné shkallén dhe réndésiné e rrezikut, Shogéria nuk pérdor
enta financiaré derivativeé pé X 3 L S PN i 2
L nciaré derivativé pér t'u mbrojtur nga ekspozimi ndaj kétyre risqeve. Shogéria gjate

aktivitetit t& saj ekspoz . 3
etit t& saj ekspozohet ndaj rrezigeve té méposhtme:

1) Rreziku 1 kreditimit
2) Rreziku 1 likuiditetit
3) Rreziku i tregut

4) Rreziku operacional

Kv shénim paraget informaci i ’
dl.x B paraget informacion rreth ekspozimit té Shogérisé ndaj ¢do rreziku té pérmendur mé lart, sl
e politika L st n s e : .

politikat dhe pr ocedurat per administrimin e kétyre risqeve.

3.2.. ‘ K}ladri i Administrimit té Rrezikut

Politikat jané zhvilluar né bazé té strukturés sé Fondit t& Investimit dhe tolerancés sé rrezikut (€
vendosur né politikén e investimeve. Skema e fondeve &shté e tillé q€ kontributet jané t€ pércaktuara,
nd.érsa pérfitimet nuk jané té pércaktuara. Ndarja kryesore &shté qé rreziku mbahet plotésisht nga
klientét q& kontribuojné. Toleranca e rrezikut &hté elementi kryesor qé pércakton diferencén midis
fondeve nén administrim dhe q&€ s€ bashku me skemén me kontribute té pércaktuara té fondit, qéndrojné
né thelb té& zhvillimit té& politikés s& menaxhimit t& rrezikut.

Pér t& menaxhuar rrezikun e tregut financiar, Shoqéria ndérmerr njé proces q€ pérbéhet nga identifikimi

i ekspozimeve, vendosja e limiteve t€ lejuar t& keétyre ekspozimeve, matjen ¢ vazhdueshme té
ekspozimeve, monitorimin e limiteve, dhe ekzekutimin e axhustimeve t€ duhura sado heré nivelet e

ekspozimit gjenden jashté intervaleve t€ caktuara.

5.3 Rreziku i kreditit

portofol mund té déshtojné né pagesat € interesit ose kryegjésé.
itetit té& instrumenteve t& tregut. Njé
duke sjellé njé rénie t&

Emetuesit e instrumenteve financiare né
Rénia e cilésisé sé kreditit mund té vijé nga rénia né vleré dhe likuid
rritje né hapésirat € kredisé mund té ulé vlerén e tregut té instrumenteve
pérgjithshme né vlerén neto té aktiveve té fondit.

[nstrumentet financiare sipas kategoris€ sé vendit jané detajuar si mé poshté.

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Pa vonesa dhe té pa zhvlerésuara
Mjete monetare dhe ekuivalenté 1,275,351 4,396,482
Llogari t& arkétueshme 2,523,075 4,269,982
Investime ne fonde 2,588,725 2.429.153
Obligacione 26,400,241 21,685.956
Total 32,787,392 32,781,573
15
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sS4 Rreziku i likuiditetit

eziku 1 likuiditetit pércaktohet si rreziku qé njé njési ekonomike do té pérballet me

&rmbushur detvri 5 Bk 3 3 : y e ;
pP&rmbushur detyrimet q¢ lidhen me pasivet financiare. Shogéria éhté e ekspozuar n

laj nevo

N S > S5 %3 3 . . . N S P 5 L
pérditshme p&r burime monetare, kryesisht pér t& shlyer detyrimet e krijuara gjate ushtrimit té ak
I€ saj normal. Drejtimi monitoron cdo dité, javé dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave

Tabela mé& poshtg analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e ml

nga data e raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat e paraqitur ‘
12 muaj barazohen me vierc

Jan€ flukset e parave t& pa skontuara sipas kontratés. Balancat deri né
tyre kontabgl sepse ndryshimi me vlerén e skontuar nuk &shté i konsiderueshém.

a né tabelén mé poshte

16
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D Rreziku i tregut

Rreziku i tregut pérbéhet nga rreziku i normave té interesit dhe rreziku i luhatjes s€

kémbimit,

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit té kémbimit

Ekspozimet né monedhé t& huaj pérmbajné rrezikun e lévizjeve jo t& favorshm

Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé té huaj mé 31 dhjetor 2023 pérbéhen si mé poshté

kurseve 1€

e né kursin € kémbimit

AI'\'tivc né LEK né EUR Totali
MJelc‘monetare dhe ekuivalenté 604,975 670,376 1,275,351
Investime ne fonde 2.588.725 . 2,588,725
Obligacione 20,569,016 5,831,225 26,400,241
Llogari té arkétueshme 2,291,296 - 2,291,296
Totali aktiveve 26,054,012 6,501,601 32,555,613
Detyrime T o e e AN D
Llogari té pagueshme dhe té tjera 982,926 - 982,926
Detyrime té girasé e 1,815,990 1,815,990
Total i detyrimeve 982926 1,815,990 2,798,916
Pozicioni neto 25,071,086 4,685,611 29,756,697
Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé té huaj mé 31 dhjetor 2022 pérbéhen si mé poshté.
Aktive né LEK né EUR Totali
Mjete monetare dhe ekuivalenté 985,403 3,411,079 4,396,482
Investime ne fonde 2,429,153 - 2,429,153
Obligacione 21,685,956 - 21,685,956
Llogari té arkétueshme 4211318 - 4,211,318
Totali aktiveve 29,311,830 3,411,079 32,722,909
Detyrime
Llogari té pagueshme dhe t& tjera 1,995,023 - 1,995,023
Detyrime té girasé - 755,804 755,804
Total i detyrimeve 1,995,023 755,804 2,750,827
Pozicioni neto 27,316,807 2,655,275 29,972,082
Analiza e ndjeshmérisé ndaj monedhave 1€ huaja
2023

Shuma neto +10% -10%

EUR 4,685,611 468,561 468,561
2022

Shuma neto +10% -10%

EUR 2,655,275 265,528 (265,528)

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin v
dhe njé korrigjim té vlerave té ty
negative tregojné njé rritje/
njé monedhe té& huaj me +/- 10%.

5.6.  Rreziku operacional

ulje té fitimit ose kapitalit, e cila ndodh

etém zérat monetare té shprehura né monedhé té huaj né fund té vitit,
re 8shté béré pér 10% ndryshim né kurset e kémbimit. Vlerat pozitive
kur Leku forcohet/ dobésohet ndaj

Rreziku operacional pérbén rrezikun e humbjeve nga mos-funksionimi i sistemeve dhe i procedurave té
brendshme. Shoqéria ka pérpiluar procedura té brendshme dhe sisteme kontrolli pér minimizimin e
rrezikut operacional. Shoqéria ka krijuar sisteme t&€ brendshme kontrolli q& ménjanojné

mosfunksionimin e proceseve.
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6. Paraqitja me vleré té drejté

pozicionit financiar instrumenteve

Vlerési N > wrave 1 1

x!wmu e vlerave té drejta jané bazuar né paraqitjen
C'I ~ » » Ins slare - - | . |
kzistuese financiare pa u pérpjekur pér té vlerésuar vlerén e biznesit té pritshém dhe vlerén e aktiveve

dhe pasiveve qé nuk konsiderohen instrumenta financiaré

Me vierén ¢ Me vierén e
drejté  drejté pérmes té
pérmes ardhurave té Me kosto Totali i
fitimit dhe tjera té vlerés Viera e
T o™ Pt W _humbjes gjithépérfshirése amortizuar kontabél _drejté
31 dhjetor 2023
Mjete monetare dhe AP e AER = o ot 2
B Galentt me to d g 1,275,351 1,275,351 1,275,351
Investime ne fonde 2,588,725 2,588,725 2,588,725
Obligacione - - 26400241 26,400,241 26,400,241
Llogari té arkétueshme - - 2,523,075 2,523,075 2,523,075
Llogari t& p:lgngﬂ]lnc (082.926)  (982,926)  (982,926)
dhe detyrime té tjera - -
Detyrime té qirasé - - (1.815.990) (1,815,990) (1,815,990)
Me vierén e Me vlerén e
drejté  drejté pérmes té
pérmes ardhurave té Me kosto Totali i
fitimit dhe tjera té vierés Viera e
humbjes gjithépérishirése amortizuar kontabél drejté

31 dhjetor 2022
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to
Investime ne fonde
Obligacione

Llogari té arkétueshme
Llogari té pagueshme
dhe detyrime té tjera
Detyrime té qirasé

- - 4,396,482 4,396,482 4,396,482

2,429,153 2,429,153 2,429,153
= - 21,685956 21,685,956 21,685,956
4 - 4,269,982 4,269,982 4,269,982

. - (1,995,023) (1,995,023) (1,995,023)
5 - (755,804) (755,804) (755,804)

Matja € vlerés sé drejté perfshiré né informacionin shpjegues té pasqyrave financiare pér 31 dhjetor

2023 dhe 2022 #shté bazuar né Nivelin 3 té hierarkisé
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¥ I\\'\‘l‘(‘ Afatgjata Jomateriale
AKtivet afatyj; i

fatgjata jomater 1ale jang (@ Perbéra si mé poshte

Programe

. kompjuterike Fotali
Gjendja me | janar 2022
Shtesa : 22 3,963,300 5,263,300
Gjiendja mé 31 dhjetor 2023 ‘
Cien R s — 3,963,300 3,262,500
_Giendja mt 31 dhictor s '
1Ehdja mé 31 dhjetor 2023 2,265,500 s
2 - R 3,963,
Amortizimj akumuluar
(\.Jcndja mé 1 janar 2022 e ) 608740
Shpenzimi per vitin (s, ‘ 7

Gjendja mé 31 dhjetor 2022
Shpenzimi par vitin

Giendja me 31 dhjetorzozs ——————(otsod
Viera Neto
ME 1 janar 2022 i, i

ME 31 dhjetor 2022 1,826.214 1,826.21
Mé 31 dhjetor 2023 1,369,662 1,369,662

8. Aktive Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale jané té pérbéra si mé poshté:

; S ; Pajisje

lflextesa EajsjeZyre kompjuterike Totali
Kosto ST
Gjendja mé 1 janar 2022 2,025,283 184,921 1,127,100 333 S04
Shtesa = z 187.500 o e
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 2,025,283 184,921 1,314,600 3.524.804
Shtesa 1,386,907 47,900 200.637 1,635,444
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 3,412,190 232,821 1,515,237 5,160,248
Amortizimi i akumuluar Sy
Gjendja mé 1 janar 2022 (705,428) (92,687) (639,944) (1,438,059)
Shpenzimi pér vitin (556,223) (18.445) (144,509) (719,17
Gjendja mé 31 dhjetor 2022 (1,261,651) (111,132) (184453)  (2.157.236)
Shpenzimi pér vitin (326,725) (16,355) (146,245)
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 (1,588,376) (127,487) (930,698)
:ﬁrf [Z::)r 2022 1,319,855 92,234 487,156 1,899,245
M; 31J dhjetor 2022 763,632 73,789 530,147 1..}6".56:\‘
MEé 31 dhjetor 2023 1,823,814 105,334 584,539 2,513,68
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(1é gritha vier.
9 Llogari té o

. i té arkétuest
Llogari te ark = parapagime

Jlogari te arketues S 3
g etueshme dhe parapagime perbehen si vijon
31 dhjetor 2022

31 dhjetor 2023

2,291,296

]‘c m'l\emcshme nga Fondi Investimit
Shpenzime té parapaguara 13,11
o j\- S
15.546

“’

Debitore dhe kreditore te tjere 67538
. 3 2 £7.53
“, Paradhenie per punonjesit 1511 5
5 3 -
Totali e e e e
q 2.523,075 4,269,982
Té arkétueshme : s S MR :
— e dﬂk nga Fondet pérfaqésojné vlerén e tarifés s administrimit t& pérllogaritut mbi aktivet
neto té T e 3 A L -
- ondit t& Investimit, té cilat kané mbetur t& papaguar né fund t& vitit.
-' 10. Obligacione
. Obligacionet e thesarit pérbéhen nga obligacione té blera mé 23.12.2020, me daté emetimi 28.07.2020
:22.09.2023 me date emetimi 23.02.2021 dhe date

dhe daté maturimi 28.07.2030; obligacioni i blere mé 2
maturimi 23,02.2024; obligacioni i blere mé 06.10.2023 me date emetimi
19.04.2027; obligacioni i blere mé 18.05.2023 me date emetimi 26.05.2016 dhe date maturimi
26.05.2028; obligacioni i blere mé 01.04.2021 me date emetimi 15.01.2021 dhe date maturimi

15.01.2031

19.04.2017 dhe date maturimi

L A

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
21,685,956

26,400,241 21,68

Ry e o
26,400,241 _ 21,685,956

Totali

1> Mjete monetare dhe ekuivalentét me to

e to jané té pérbéra si mé poshté:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét m
31 dhjetor 2023

31 dhjetor 2022

267,283

?.

Arka
Leke 424,187
S 424,187 267,283
Banka
Llogari rrjedhése
Leke 180,274 38.843
—EU’R’////-’@QJLAA_}AH.OW
850,650 3,449,922
Depozité pa afat
. Sla e = N6 T
514 679,27
Totali 1,275,351 4,396,482

at pa afat jané te vendosura ne banka tregtare vendase te pa vlerésuara.

Llogarite rrjedhése dhe depozit
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12. Kapitali Aksionar

Mé& 31 dhjet W1 alci ¢
ST mje V‘:réozl .kapllall aksionar i regjistruar éshté 28,600,000 lek&, dhe pé&rbéhet nga 13,000
1€ nominale 2,200 leké (2021: Kapitali aksionar 28,600,000 Leké). Struktura aksionare

bazuar n& kapitali G
né kapitalin e Paguar térésisht dhe & regjistruar ishte si vijon:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Numér Numér
Né % aksionesh Né Lek Né % aksionesh Né Lek

WVP Fund Management

AD Shkup 51.00% 6,630 14,586,000 51.00% 6,630 14,586,000
WVP"-"NDERMJETESIM

NE SIGURIME" 25.00% 3,250 7,150,000 25.00% 3,250 7,150,000
Arton Lena 12.31% 1,600 3,520,660 12.31% 1,600 3,520,000
Rubert Strobl 4.00% 520 1,144,000 4.00% 520 1,144,000
Kujtim Ibraimi 4.69% 610 1,341,340  4.19% 545 1,199,000
Ardian Kelmendi 2.50% 325 715,000  2.50% 325 715,000
Ognen Tilikj 1.00% 130 286,000
_Vjollca Mirashi 0.50% 65 143,000

Totali 100% 13,000 28,600,000 100% 13,000 28,600,000

Kjo strukturé &shté aprovuar nga Bordi i Autoritetit t&¢ Mbikéqyrjes Financiare eshte regjistruar né
QKB.

138 Detyrimet e girase

Detyrimet e qirasé sipas maturitetit paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Detyrime Afatshkurtra 491,448 378.8%5
Detyrime Afatgjata 1,324,542 376,959
Totali 1,815,990 755,804

Shoqéria ka marre me qira ambientet ku zhvillon aktivitetin e saj kryesor. Shogéria ka vetém njé
kontraté giraje pér té cilén ka njohur aktivin e té drejtés sé pérdorimit.
Referuar IFRS16, per periudhen 2023 eshte kryer rillogaritja e detyrimit te qerase sipas gjykimit te

audituesit ku vlera e aktivit eshte shtuar edhe per nje afat 5 vjecar duke qene se afati i kontrates se

ase perfundonte ne Nentor te vitit 2023. Plani i amortizimit te qerase nga 61 periudha eshte shtuar ne

qer: :
e ne pasqyrat financiare ne 31.12.2023.

122 periudha. Kontabilizimet jane kryer drejt dhe sakt
Tabela e meposhtme tregon levizjet ne detyrimet e girase, si rezultat i interesit, fitim/humbje nga kursi i

kembimit dhe pagesave te qirase:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
jendj j 755,804 1,160,578
Gjendja me 1 janar !
Inieres.: 141,188 42,322
Fitim/humbje nga kursi I kembimit (23,49305; (82,550)
i 1,386
tesa te afatit te gerase ,386,
IS’:gissateqirase i (444,475) (364,546)
4
Gjendja me 31 dhjetor 1,815,990 755,80
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14. Llogari té pagueshme

Llogari t& pagueshme detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2023

31 dhjetor 2022

Vjollca Mirashi 327,224 645,

Valmira Tace :’\43_24(1 544.186
Milushi Bajram 12.260 322.618
Primiera7 Invest euro 218,148 239,883
Adem Trezhnjeva 12,021 166,549
RSM Albania < 32,786
Hotel Mondial 22 849 29,870
Hotel Doro City 7,687 8,453
Vodafone Albania - 4,900
Bloomberg 4,155 =
Oltiana Hoti 9,767 =
Silvia Marku 3,429 =
AG 12 22,146 =
Total 982,926 1,995,023

15. Llogari te tjera te pagueshme

Llogari té tjera t& pagueshme detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2023

31 dhjetor 2022

Paga té Pagueshme 130,934 -
Té pagueshme pér Sigurime Shoggrore dhe 2 4
Shéndetésore dhe TAP 107.847 74,783
Tatim né burim 175,307 370,382
Total 414,188 445,165
16. Té ardhura nga tarifa e administrimit

Té ardhura nga tarifat administrimit detajohen si mé poshté:

Té& ardhura nga komisionet € hyrjes (Entry Fee)

Té ardhura nga komisionet e administrimit t&
Fondeve
Totali

31 dhjetor 2023
15,396,390

8,534,576

31 dhjetor 2022

17,495,572

7,182,627

23,930,966

24,678,199

1575 Té ardhura nga interesi

Té ardhurat nga interesi detajohen si mé poshté:

Té ardhura nga interesi i investimeve né letra me

31 dhjetor 2023

31 dhjetor 2022

3 1,140,753 1,077,098

vleré
Té ardhura nga interesi i depozitave 1,027 7.698
Totali 1,141,780 1,084,796
23
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18. i : shimi i ;
Humbje nga ndryshimi i vieres se drejte te investimit ne fonde
Humbje ryshimi i viere : : Tt :
je nga ndryshimi i vleres se drejte te investimit ne fonde vjen si rezultat i ndryshimitt te vleres se

kuotes ne daten 3 : -
otes ne daten 31 dhjetor 2023 dhe detajohet si me poshte:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

Fiti . ’ 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

itim (humbje) nga ndryshimi i vleres se drejte
_te investimit ne fonde g 71.948 (334,880)

oAl RS SR T T (334,880)

19. Shpenzime pér personelin

Shpenzimet pér personelin detajohen si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
4,209,944
4,209,944

Shpenzime personeli 3,907,686
Totali 3,907,686

20. Shpenzime Komisioni

Shogéria pér te realizuar shitjet e aksioneve dhe kuotave te fondeve ge ajo administron, ka nénshkruar

kontrata me agjent te licencuar. Ato kundrejt tarifave te pércaktuara, mundésojné shérbimin

aksioneve ose kuotave te fondeve te investimit, veprojné si agjent pér klientét ne rast kur ka kérkesé€ pér
blerje nga kéta te fundit si dhe kryejné promovimin e fondeve qe shogéria administron.

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

e shitjeve te

Shpenzime komisioni per agjentet e marketingut 9.312,716 11,969,710

Totali

9,312,716 11,969,710

21. Shpenzime té pérgjithshme administrative

Shpenzime té pérgjithshme administrative detajohen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Shpenzime pér koncesione, patenta, licenca dhe té
912,919 097.038

ngjashme

Shpenzime pér kontabilitet dhe auditim 1,060,242 836.616
Shérbim konsulence financiare dhe menaxheriale 5 211,644
Trajnime 1,353,606 554,501
Shpenzime Kancelarike 337,841 168,300
Shpenzime pér shérbimet bankare 51399 171,316
Transferime, udhétime, dieta 167752
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime 8,229 240,757
Taksa dhe tarifa vendore 74,500 74,500
Shpenzime Noteriale 9,800 18,860

5

4

Shpenzime té tjera ,583 165,179
Torall 026 4,606,463
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2 i
p i Vs Humbje nga kursi i kimbimit

Shogeria per vitir

Viti § mbylur me
11 dhjetor 2023 | dh)

_Fitim nga Kursi i kémbimit, neto 737.697

o

2023 31 dhjet

31 dhjetor 2
Humbja Bruto 3,545,503
Shnern=in o e = 5

Shpenzime amortizimi nga apliki

1 IFRS 16

ikimi IFRS 16

1.092.874

,581,294 !

=britshn

\< iC -
. Pagesat e qirasé 1.54
Humbje e mbartur
Baza e llogaritjes se Tatimit :
. % e tatim Fitimit 15%
Tatim Fitimi 702,348 5%
Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2
Teprica ne fillim te v itit 9,117
Parapagim Tatim Fitimi (867.230)
Shpenzim Tatim Fitimi iperiudhés 7028485 BEERE. 572,328
Teprica ne fund te vitit 94,235 . 259.117

Detyrimi pér tatimin fitimin pérbéhet si mé poshté:

Viti i mbyllur me
022
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24, Transaksionet me palét e lidhura

Palg e lidhur konsiderohet nj€ person apo njé entitet qé ka kontroll apo kontroll té pérbas
Shoqgring, ka aftésing té ushtrois influencé té konsiderueshme mbi Shoqéring né marr

financiare dhe operacionale, &shté anétar i personelit té drejtimit kyg t& Shoqérisé apo té njé

mMEmE t&€ Shoqérisé, si dhe &shté pjesé e t& nigitit grup me Shoqéring, &shté filial,
pjesémarrje apo shogéri mbi t& cilén Shogéria ushtron kontroll apo influencé t& konsideru
Gjithashtu konsiderohet palé e lidhur njé shoqéri qé ka njé sipérmarrje té pérbashkét me Shoqérir

dy entitete t& cilat jang sipérmarrje t& pérbashkéta té njé shoqérie té treté. Njé numér i ca
transaksionesh me palé te lidhura jané ndérmarré gjaté aktivitetit operacional t& shoqérisé. Keét

transaksione jané béré sipas afateve dhe normave té tregut

Volumi i kétyre transaksioneve dhe balancat né fund té periudhave respektive jané si vijojné

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Aktive
Mjete Monetare né First Investment Bank 8
T& arkétueshme nga Fondi i Investimit 2:2

1,163 3,590,850

5
91.296 -

Té ardhura g
Té ardhura nga Interesat First Investment Bank 1,141,780 1,078,554

Shpenzime

. <2 -9

Shpenzime pér komisione First Investment Bank 245,399 16 ___(\L_)

Shpenzime pér shpérblimet e drejtimit .839.900 1.865.96
235° Ngjarje pas datés sé raportimit
Drejtimi i shogérisé nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarjeje pas datés sé aprovimit t& pasqyrave
ﬁm.nciare e cila mund té kérkojé rregullime ose shénime shtesé né kéto pasqyra financiare.

< C A o
26
=3 AR




